
Pubblicata sul sito istituzionale il 
10/09/2013 - N.933 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  101  del Reg.

del   09/09/2013

OGGETTO: “Progetto  di  ingegnerizzazione  delle  reti  idriche  di
distribuzione urbana e lavori di manutenzione straordinaria
e infrastrutturazione delle reti funzionali  al  miglioramento
della  gestione  del  servizio  di  distribuzione  idrica  e
concorrenti alla riduzione delle perdite – Risanamento reti
2:  Salice  Salentino”  –  Importo  progetto  €  316.278,44  –
Presa d’atto.

L'anno  2013  il giorno  9 del  mese di  SETTEMBRE alle ore  12:00, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL VICE SINDACO  GAETANO IANNE.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to DOTT. DOMENICO CACCIATORE 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 6



LA  GIUNTA  COMUNALE

VISTO  il  “Progetto  di  ingegnerizzazione  delle  reti  idriche  di  distribuzione  urbana  e  lavori  di  
manutenzione straordinaria e infrastrutturazione delle reti funzionali al miglioramento della gestione  del  
servizio  di  distribuzione  idrica  e  concorrenti  alla  riduzione  delle  perdite  –  Risanamento  reti  2:  Salice  
Salentino” dell’importo complessivo pari ad € 316.278,44, redatto dall’Ing. Antonio CARBONARA 
e dall’Ing.  Serena SPAGNUOLO e presentato da “AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” agli  atti 
dell’Ente in data 18.07.2013 con Prot. Gen. n. 8578, composto dai seguenti elaborati scritto-grafici:
- elaborato 01 – Relazione descrittiva e tecnica;
- elaborato 02 – Ubicazione planimetrica/corografia;
- elaborato 03 – Rilievo fotografico; 
- elaborato 04 – Planimetria reti esistenti;
- elaborato 05 – Planimetria rete di progetto;
- elaborato 06 – Planimetria delle interferenze;
- elaborato 07 – Sezione tipo di scavo e posa;
- elaborato 08 – Computo metrico;
- elaborato 09 – Programma cronologico degli interventi;

PRESO ATTO dalla documentazione allegata al progetto:
- che l’opera sarà interamente finanziata con fondi P.O. FESR 2007/2013 concessi ad “AQP – 
Acquedotto Pugliese S.p.a.”;
- che l’intervento è finalizzato a migliorare l’efficienza della rete idrica e la qualità del servizio 
idrico  mediante  la  realizzazione  di  interventi  strutturali  relativi  al  potenziamento  della  rete  di 
distribuzione idrica a servizio dell’abitato e consistenti nella sostituzione di alcune condotte con 
altre nuove di diametro maggiore;
- che per  tutto  quanto occorrente  per  assicurare  la  viabilità  e traffico  veicolare,  la  suddetta 
società dovrà prendere gli opportuni contatti con il Comando di P.M. e si atterrà alle disposizioni 
impartite dallo stesso;

PRESO ATTO che il progetto prevede i seguenti interventi nelle seguenti vie del paese:
- Intervento n. 1 – Via Cap. Innocente, da Via F. Marangi a Via Pio XII – sostituzione di ml 

273,00 della condotta idrica esistente da mm 150 con una da mm 200 compresi tutti gli 
allacciamenti delle utenze;

- Intervento n. 2 – Via Pio XII – sostituzione di ml 173,00 della condotta idrica esistente da 
mm 80 con una da mm 150 compresi tutti gli allacciamenti delle utenze;

- Intervento n. 3 – Via L. Roselli e tratto di Via Cap. Innocente – sostituzione di ml 787,00 
della  condotta  idrica  esistente  da  mm  80  con  una  da  mm  150  compresi  tutti  gli 
allacciamenti delle utenze;

- Intervento n. 4 – Via F. Marangi – sostituzione di ml 115,00 della condotta idrica esistente 
da mm 80 con una da mm 200 compresi tutti gli allacciamenti delle utenze;

DATO ATTO che i  realizzandi  tronchi  rientrano tra  le  opere di  urbanizzazione  primaria 
pertanto saranno resi pubblici e dati in gestione all’ “AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” in qualità 
di gestore unico del Servizio Idrico Integrato;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, T.U. sull’Ordinamento delle Autonomie Locali;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

  Pag. 2 di 6



CON VOTI UNANIMI, resi nei modi di legge:
D E L I B E R A

1. DI PRENDERE ATTO  del  “Progetto  di  ingegnerizzazione  delle  reti  idriche di  distribuzione  
urbana  e  lavori  di  manutenzione  straordinaria  e  infrastrutturazione  delle  reti  funzionali  al  
miglioramento della gestione  del servizio di distribuzione idrica e concorrenti alla riduzione delle  
perdite – Risanamento reti 2: Salice Salentino” dell’importo complessivo pari ad € 316.278,44, 
redatto dall’Ing. Antonio CARBONARA e dall’Ing. Serena SPAGNUOLO e presentato da 
“AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” agli atti dell’Ente in data 18.07.2013 con Prot. Gen. n. 
8578, composto dai seguenti elaborati scritto-grafici:
- elaborato 01 – Relazione descrittiva e tecnica;
- elaborato 02 – Ubicazione planimetrica/corografia;
- elaborato 03 – Rilievo fotografico; 
- elaborato 04 – Planimetria reti esistenti;
- elaborato 05 – Planimetria rete di progetto;
- elaborato 06 – Planimetria delle interferenze;
- elaborato 07 – Sezione tipo di scavo e posa;
- elaborato 08 – Computo metrico;
- elaborato 09 – Programma cronologico degli interventi.

2. DI PRENDERE ATTO dalla documentazione allegata al progetto:
- che l’opera sarà interamente finanziata con fondi P.O. FESR 2007/2013 concessi ad “AQP 

– Acquedotto Pugliese S.p.a.”;
- che l’intervento  è  finalizzato  a  migliorare  l’efficienza  della  rete  idrica  e  la  qualità  del 

servizio idrico mediante la realizzazione di interventi strutturali relativi al potenziamento 
della rete di distribuzione idrica a servizio dell’abitato e consistenti nella sostituzione di 
alcune condotte con altre nuove di diametro maggiore;

- che per tutto quanto occorrente per assicurare la viabilità e traffico veicolare, la suddetta 
società  dovrà  prendere  gli  opportuni  contatti  con il  Comando  di  P.M. e  si  atterrà  alle 
disposizioni impartite dallo stesso.

3. DI PRENDERE ATTO che il progetto prevede i seguenti interventi nelle seguenti vie del 
paese:

- Intervento n. 1 – Via Cap. Innocente, da Via F. Marangi a Via Pio XII – sostituzione 
di  ml  273,00  della  condotta  idrica  esistente  da  mm  150  con  una  da  mm  200 
compresi tutti gli allacciamenti delle utenze;

- Intervento  n.  2  –  Via Pio XII  –  sostituzione  di  ml  173,00 della  condotta  idrica 
esistente da mm 80 con una da mm 150 compresi tutti gli allacciamenti delle utenze;

- Intervento n. 3 – Via L. Roselli e tratto di Via Cap. Innocente – sostituzione di ml 
787,00 della condotta idrica esistente da mm 80 con una da mm 150 compresi tutti 
gli allacciamenti delle utenze;

- Intervento n. 4 – Via F. Marangi – sostituzione di ml 115,00 della condotta idrica 
esistente da mm 80 con una da mm 200 compresi tutti gli allacciamenti delle utenze.

4. DI DARE ATTO che i realizzandi tronchi rientrano tra le opere di urbanizzazione primaria 
pertanto saranno resi pubblici e dati in gestione all’ “AQP – Acquedotto Pugliese S.p.a.” in 
qualità di gestore unico del Servizio Idrico Integrato.

5. DI  DICHIARARE  il  presente  atto,  con  separata  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

DP/dp

  Pag. 3 di 6



  Pag. 4 di 6



  Pag. 5 di 6



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  GAETANO IANNE

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   10/09/2013   e vi rimarrà per   15 

giorni consecutivi (N.   933   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 10/09/2013 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09/09/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 6 di 6


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	Data  ______________________

